Euse, histo. ec.
lib. ij. ca. xvi.

Hier. de ui. il.

Philo de ch̄i
ant̄ Alexan-
drię.

Euse histo. ec.
lib. ij. ca. xvij.
Hier. de ui. il.

Roma dicitur
Babylon.

DE PETRO ET ROMA LIBER III. III.

Cur nō licuisset Petro, siue sub Claudio, siue sub Nerone Romā omni seleg, idolorūq; abominatōe, ad uerticē usq; cōtaminatā, Baby-
 lona uocare? Quō at nūc, iprobe Protheu, Chayrō i Aegypto statuis
 quā sup̄ in Arabia Strabonis autoritate (quis falso) eē uoluit? Nō
 ne dicebas Petrū collimitaneas Iudææ regiones nō exiisse? Vbi autē
 legisti Petrū in Aegypto fuisse? aut ubi Aegyptus dī Iudææ collimi-
 tanea? Credibile est (ings) hūc Marcū Petro familiarē fuisse, cū Alex-
 andria nō procul a Chayro distet. Credo egdē Velenē & hūc Mar-
 cū, ppter quē a Paulo Barnabas discessione fecit, Petro familiarē fu-
 isse. Nā ut Hierosolymis p̄ angelū liberat⁹ est e carcere de manu He-
 rodis B. Petrus uenit ad domū Marię, matris (ut ait in actibus Lu-
 cas) Iohānis, q̄ cognouitatus est Marcus, ubi erāt multi congregati &
 orātes. Sed illa familiaritas nō est facta (ut tu ais) ex uicinitate Chay-
 ri & Alexādrīæ (neq; em̄ usq; adeo uicinæ sunt hæ duæ urbes, quīs
 in una sint prouincia) q̄a nunq̄ fuit in Chayro, ne in tota qdē Aegy-
 pto, Petr⁹, facta est autē Hierosolymis, cū ex deuotōe & meritis ma-
 tris, tū ex uirtute & cōuersatione, Marci ipsius. Aliū tñ fuisse puto
 Marcū, eū, q̄ Euāgeliū Romæ scripsit, & inde cū Euāgeliō in Aegyp-
 tū uenit. Nā Marcus Barnabæ fuit apud Paulū, qñ scripsit ep̄las ad
 Colossenses, q̄ tpe iā pridē fundata erat ecclīa (ut ex Philone cōficere
 licet) Alexādrina. Q; si ali⁹ fuit Marcus Barnabæ, & ali⁹ Marc⁹ Pau-
 li, de q̄ ad Timotheū nouissime scriptū est. Necessario iam, non d̄bi-
 tatiue, sequit̄, tres fuisse Marcos, unū quidē Petri, alterum Barnabæ
 tertiu⁹ uero Pauli. Neq; debet hoc mirabile uideri, quod inter. 72. Diuersitas no-
 discipulos (nullus em̄ ex duodecim ap̄lis nominatus, aut cognomi-
 natus est Marcus) reperiant̄ duo aut tres eiusdē nois aut cognomi-
 nis, quandoquidē & inter. xij. repti sunt bini & bini cognomines. Nā
 & in euangelio & in actibus cōmemorant̄ duo Iacobi & duo Iudæ
 Iacobus in q̄ Zebedei, & Iacobus Alpei. Iudas itē Iacobi (quē Mar-
 thæus & Marcus Thadeū nomināt) & Iudas Scharioth. Quid, quod
 & duo cōnumerant̄ inter ap̄los Ch̄i Symones? Alius em̄ dī Symō Marci. iij.
 Iohānis, q̄ & Petrus. Alius Symon Zelotes, quē Matthæus Symonē Iohan. ult.
 Chananæū noiat. Nō est igit̄ mirū, si quid tale cōpertū fuerit, inter
 72. discipulos, aut inter frates plus q̄ quingentos, qbus uisus est (ut
 ait Paulus ad Corinthios) post resurrectione dñs, cū inter. xij. id nō
 semel fuerit factū, Nō est igit̄ temere per noia, cōtra ecclīa Petrūq;
 traditiones, disputandū. Nā inter ap̄los aliqui sunt, q̄ h̄i quidē sub
 uno noie sunt multi, ut duo Symones, duo Iacobi, duo Iudæ. Alij ue-
 ro sub una p̄sona multa hñt noia, Quippe, unus idēq; dī Petr⁹ & Sy-
 mon Iohannis. Vnus item q̄ dicit̄ Symon Zelotes & Symon Chana-
 næus, Vnus præterea, qui dicit̄ Iudas Iacobi & Thadæus,
 q̄ Ais qnto. Et de hoc Marco multa signēta reperiunt̄. Primo, q̄ am-
 putasset sibi pollicem. Deinde, quod Romæ scripserit Euangelium
 Vtriusq;